
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
21 de maio de 202190

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 04090001/2021.
Modalidade: Tomada de Preços nº 01/2021
Tipo: Técnica e Preço; 
Objeto: Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria para 
elaboração de projetos para captação de recursos; acompanhamento e execução 
de convênios, contratos e termos de parceria do consórcio; planejamento, 
acompanhamento e gestão dos recursos; elaboração de prestação de contas 
de convênios, contratos e termos de parceria; controle e acompanhamento do 
CAUC; elaboração, avaliação e monitoramento de programas; elaboração e 
acompanhamento de planejamento estratégico e operacional do consórcio; 
e planejamento e gestão de atividades associadas e consorciadas, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência.
Data de realização: 01 de julho de 2021 às 09h00min (horário local). 
Local: Rua Sebastião Bastos, 708, Bairro: Monumento – Santana do Ipanema/AL.

Para eventuais dúvidas, assim como edital encontra-se a disposição.
dos interessados através do endereço eletrônico: licitacaocondrial@gmail.com

Craíbas/AL, 20 de maio de 2021.

Ramon Camilo Silva
Diretor Presidente do CONDRI

   

HOTEL COSTA AZUL S/A
CNPJ N° 09.344.391/0001-36

Estão CONVOCADOS os Senhores Acionistas, a se reunirem em AGO, na sede 
social, na Av. Dr. Antonio Gouveia, 277, Pajuçara, Maceió, Alagoas, às 15:00h 
(quinze horas) do dia 28 (vinte e oito) do corrente mês, para deliberar sobre: a) 
Matérias de que trata o Art.132 da Lei 6.404/76, referentes ao exercício findo 
em 31/12/2020; b) outros assuntos de interesse social que sejam pertinentes ou 
correlatos. 

Maceió, 17 de maio de 2021

Denisson Flores
Diretor

   

Iury Walyson de Amorim Melo, inscrito no CNPJ.: 27.947.305/0001-61 , situado 
na rua João Miguel de Oliveira, n° 30, Cep.: 57325-000, Centro, Coité do Noia-AL;  
torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente de Alagoas – IMA-AL, a 
Licença Ambiental Simplificada (LAS)  para a atividade de CARCINICULTURA 

CONTINENTAL, denominada “CAMIL TH” localizada na Gleba 02, s/n, povoado 
Oitizeiro, zona rural de Coité do Noia-AL. Foi determinado estudo de impacto 
ambiental. 

   

Locadora Garantia Ltda., CNPJ: 04.274.992/0001-04, sediada à Av. Belmiro 
Amorim, 107, Tabuleiro dos Martins, Maceió- AL, CEP 57.071-280, torna 
público que requereu a SEDET/AL a prorrogação/renovação de sua Licença  de 
Autorização Ambiental de Operação de no 954/2018, para atividade de obras de 
terraplenagem na Av. Belmiro Amorim, 107, Tabuleiro dos Martins, Maceió- AL, 
CEP 57.071-280.

   

Monte Hermon Mineração Eirelli EPP, CNPJ: 33.341.949-04, situada na BR 104, 
Quadra A, Lot. Jardim Monet-Rio Largo, Alagoas, com ramo de extração mineral 
na Faz.Boa Cica-Pilar/AL, torna público que requereu a SEMMPPA-Pilar a 
renovação da Autorização Ambiental de Operação.

   

A EMPRESA D E DUARTE SILVA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 35.081.430/0001-
60, localizada na Rua Benedito Melo, 39, Bairro Monumento, zona urbana, Santana 
do Ipanema, Alagoas torna público que requereu ao IMA/AL, a Regularização 
de Licença de Operação, para comércio varejista com depósitos de produtos 
químicos, agrotóxicos e substâncias perigosas (incluindo GLP) localizada na Rua 
Benedito Melo, 39, Bairro Monumento, zona urbana, Santana do Ipanema/AL. Foi 
determinado estudo de impacto ambiental.

   

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE UNIÃO DOS 
PALMARES - AL

AVISO DE LICITAÇÃO nº 02/2021

O Pregoeiro do SAAE, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 – com o objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, data 
de abertura: dia 01/06/2021 às 09:00hs. Cópia de Edital e Informações na sala de 
licitações - CPL, cito à Rua Dr. Antônio Arecipo, nº 23 - Centro - Fone (82) 3281-
2000 ou por solicitação através de e-mail: cplsaaeuniao@gmail.com  

União dos Palmares - AL, 21 de maio de 2021.

Alcides Manoel Ferreira de Araújo - PREGOEIRO


